

BUND NRW . Merowingerstraße 88 . 40225 Düsseldorf

Kreisverwaltung Rhein-Sieg z.Hd. Frau Stephanie Pischke (66.3) Kaiser-Wilhelm-Platz 1 53721 Siegburg

via Fax: 02241/13-3200

Bund für Umwelt und Naturschutz Deutschland

Landesverband Nordrhein-Westfalen e.V.

Rolf Behrens Sekretariat

Fon: 0211 / 30 200 5 - 15 Fax: 0211 / 30 200 5 - 26 rolf.behrens@bund.net

www.bund-nrw.de

Düsseldorf, 15.07.2021

Nachbesetzung Naturschutzbeirat BUND / Paul Kröfges

Sehr geehrte Frau Pischke, sehr geehrte Damen und Herren,

zunächst danken wir für die gewährte Fristverlängerung bis zum 16.7.2021.

Nachdem Herr Kröfges sein Amt aufgegeben hat, bedarf es einer Neubesetzung. Der BUND NRW schlägt hierfür für die Wahl als ordentliches Mitglied für den Naturschutzbeirat im Rhein-Sieg-Kreis

Herrn Dipl.-Ing. Achim Baumgartner, Steinkreuzstraße 14, 53757 Sankt Augustin, *23.7.1971, 02241-145-2000, vor.

Er bringt jahrelange Beiratserfahrung mit.

Da er auch die Verfahren im Rahmen der Verbändebeteiligung des BUND NRW für den Rhein-Sieg-Kreis betreut, ergeben sich sinnvolle Synergieeffekte. Als Sprecher der BUND-Kreisgruppe und Mitglied zahlreicher BUND-Facharbeitskreise auf Landes- und Bundesebene des BUND und als Akteur in zahlreichen Naturschutzprojekten, die der BUND RSK im Kreisgebiet in eigener Verantwortung umsetzt, erscheint es weiterhin sinnvoll, ihn in die Beiratsarbeit einzubinden.

Um der Durchführungsverordnung zu entsprechen, wird zusätzlich noch Peter Inden, Pfarrer-Robens-Straße 7, 51570 Windeck, *11.2.1962, 02292-911899, vorgeschlagen. Auch er würde den BUND im Beirat gut vertreten.

Mit freundlichen Grüßen:

Landesgeschäftsstelle: Merowingerstraße 88 40225 Düsseldorf Tel.: 02 11 / 30 200 5 - 0 . Fax: 02 11 / 30 200 5 - 26

bund.nrw@bund.net

Bankverbindungen: Bank für Sozialwirtschaft, Köln BIC: BFSWDE33XXX

Spendenkonto: IBAN DE26 3702 0500 0008 2047 00 Geschäftskonto: IBAN DE10 3702 0500 0008 2046 00 Vereinsregister: Düsseldorf, Nr. 54 63

Steuernummer: 106/5740/1393

Der BUND NRW ist ein anerkannter Naturschutzverband nach § 63 Bundesnaturschutzgesetz.